COMISSÃO DE SELEÇÃO
Portaria nº 14.323 de 22 de março de 2017

Edital de Chamamento Público nº001/2019/SEMDS

Processo nº 11.498/2019

RESULTADO APÓS FASE RECURSAL

A Comissão de Seleção torna público o resultado do Edital de Chamamento Público

nº001/2019/SEMDS, realizado com o objetivo de selecionar as melhores propostas técnicas e

financeiras apresentadas pelas Organizações da Sociedade Civil (OSC) para firmar Termos de

Colaboração com a Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho (SEMDS), com o objetivo de

Fortalecer a rede de atendimento socioassistencial do município de Aracruz por meio da

qualificação da oferta do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) para

crianças e adolescentes de 06 a 15 anos no âmbito da Proteção Social Básica (PSB) e do

Serviço de Acolhimento institucional para idosos no âmbito da Proteção Social Especial

(PSE).

Após a análise e INDEFERIMENTO dos recursos interpostos pela Associação Lar São José e

pela Fundação Social Monsenhor Guilherme Schmitz a Comissão de Seleção apresenta o

resultado:

Proponente Situação Justificativa

Associação Lar São José ELIMINADA Pontuação total inferior a 100 pontos, conforme item
7.4.1 do Edital.

Não conter, no mínimo, a descrição da realidade objeto
da parceria e o nexo com a atividade ou o objeto
proposto, conforme item 7.4.2 do Edital.

Fundação Social Monsenhor Guilherme
Schmitz

ELIMINADA Não comparecimento na Sessão de abertura dos
envelopes conforme Item 8.5.4 do Edital.

Aracruz, 20 de setembro de 2019.

Comissão de Seleção
Portaria nº 14.323 de 22/03/2017